
Komunikat o prawdopodobieństwie występowania
żmii zygzakowatej.

W związku z  prawdopodobieństwem występowania żmii zygzakowatej w rejonie Czapur, Straż Miejska prosi
mieszkańców okolicznych terenów o zachowanie szczególnej ostrożności. Prosimy o zwrócenie uwagi podczas
spacerów jak i w obrębach działek i ogrodów.
Ostrzeżenia o obecności żmij mają charakter prewencyjny, chodzi o to by ludzie zachowywali się ostrożnie.
Pamiętajmy, że żmija jest pod ochroną. To ludzie stanową większe zagrożenie dla tych zwierząt, niż one dla nas.

Żmija zygzakowata(Vipera berus) jest jedynym jadowitym wężem żyjącym w Polsce i występuje także w
lasach naszego regionu.

Jak odróżnić żmiję od innych węży :

–na grzbiecie ma zygzakowatą czarną wstęgę ciągnącą się od karku do końca ogona,
–ubarwienie najczęściej popielate lub rdzawe ale występują też osobniki jednolicie czarne, gdzie wstęga jest
ledwo widoczna,
–oko u żmii ma pionową źrenicę (ale nie polecamy zaglądać jej w oczy).

Gdzie możemy spotkać żmiję i jak postępować.

Lasy, leśne polany, łąki, podmokłe tereny, wysokie trawy, otwarte i nasłonecznione miejsca gdzie żmije lubią się
wygrzewać. Szczególnie ważne jest przy wędrówkach z psami aby nie biegały one swobodnie, bo ich wrodzona
ciekawość może doprowadzić do pogryzienia naszych zwierzaków.

Zachowanie ostrożności!

Żmija nie traktuje człowieka jako potencjalną ofiarę
i nie będzie na nas polować. Wystarczy zachować ostrożność by niechcący nie doprowadzić do niebezpiecznego
zdarzenia. W razie spotkania wystarczy żmiję ominąć, pozwolić jej się spokojnie oddalić, nie straszyć, nie
prowokować. Wybierając się do lasu wystarczy ubierać solidne buty i długie spodnie, które mogą w jakimś
stopniu zabezpieczyć przez ukąszeniami.

W razie ugryzienia należy uspokoić poszkodowanego i poprosić, by jak najmniej się poruszał. Ruch przyśpiesza
bowiem rozprzestrzenianie się substancji toksycznej w organizmie. Jeśli ukąszona została ręka lub noga, należy
ją unieruchomić. Ranę zabezpieczamy jałowym opatrunkiem. Po dotarciu do placówki medycznej należy
poinformować personel, że doszło do ukąszenia przez żmiję. Ranny musi otrzymać surowicę przeciwko jadowi.


